
 

   

 

  

  

 

 

 
Capitale Sociale Euro 673.408  i.v.  C.F. – P.IVA - Registro Imprese Parma n. 02504010345  R.E.A. n. PR-243950 

SEDE LEGALE: 43036 Fidenza, via Gramsci n.1/B Telefono 0524/688.400 Fax 0524/528129                                          
www.emiliambiente.it    info@emiliambiente.it    protocollo@pec.emiliambiente.it  

PROPOSTA DI AGGIUDICAZIONE  
E DATI OBBLIGATORI DELL’APPALTO  

 
PROCEDURA APERTA, AI SENSI DELL’ART. 60 DEL D.LGS. N. 50/2016 (E SMI), PER L’AFFIDAMENTO DELLA 

“GESTIONE, CONDUZIONE E MANUTENZIONE DEGLI IMPIANTI DI DEPURAZIONE, DEI SOLLEVAMENTI E DELLE RETI 
FOGNARIE NEI COMUNI IN GESTIONE ANNI 2023-2026” - CUP J28B22000130005 - CIG 94760457B5                                                                    

 
Si comunica che, come dai verbali di gara relativi alle sedute pubbliche del 11.01.2023, 30.01.2023, 20.02.2023 e del 
21.03.2023 e alle sedute riservate 30.01.2023, 03.02.2023, 06.02.2023 e del 13.02.2023, il sottoscritto, in qualità di 
RUP, vista la regolarità formale degli atti e le offerte presentate, ha preso le seguenti decisioni e approvato la 
seguente graduatoria, considerati preliminarmente i seguenti dati: 
 procedura di aggiudicazione: procedura aperta; 
 durata/tempi di completamento del servizio: 48 mesi naturali e consecutivi decorrenti dalla data di consegna e 

comunque fino all’esaurimento dell’importo contrattuale; 
 Data pubblicazione bando: 16.11.2022; 
 Termine entro il quale presentare le offerte: 10.01.2023 ore 12:00 
 base di gara: euro 7.609.200,00 (compresi oneri sicurezza per euro 149.200,00) iva esclusa 
 valore massimo stimato dell’appalto (comprensivo di ogni eventuale opzione, rinnovo o proroga):                         

€ 7.609.200,00 (compresi oneri di sicurezza per euro 149.200,00) 
 offerte pervenute: n. 4 

 
 DENOMINAZIONE C.F. E P.IVA INDIRIZZO PEC 

SINGOLA IDRAULICA F.LLI SALA SRL 00192240364 idraulicaf.llisalasrl@cert.cna.it  

SINGOLA MKE SRL 02929860795 mke@pec.it  

CONSORZIO 
ORDINARIO 

 
S.T.A. SRL (mandataria) 

01892840206 stacque@pec.it  

PROGEMA SERVICE SRL 
(mandante) 

02240780342 info@pec.progemaservice.it  

NUOVA ARTI UNITE S.C.P.A. 
(mandante) 

02183250345 nau.PR00@postepec.cassaedile.it  

SINGOLA SIRAM S.P.A. 08786190150 ufficiogare@pec.siram.it  

 
 offerte ammesse a seguito dell’apertura e verifica della documentazione amministrativa: n. 4 (relative agli 

operatori economici elencati nella tabella precedente); 
 offerte ammesse a seguito dell’apertura e verifica della documentazione tecnica: n. 4 (relative agli operatori 

economici elencati nella tabella precedente); 



 

   

 

  

  

 

 

 
Capitale Sociale Euro 673.408  i.v.  C.F. – P.IVA - Registro Imprese Parma n. 02504010345  R.E.A. n. PR-243950 

SEDE LEGALE: 43036 Fidenza, via Gramsci n.1/B Telefono 0524/688.400 Fax 0524/528129                                          
www.emiliambiente.it    info@emiliambiente.it    protocollo@pec.emiliambiente.it  

 offerte ammesse a seguito della verifica dell’offerta economica: n. 4 (relative agli operatori economici elencati 
nella tabella precedente); 

 criterio di aggiudicazione: offerta economicamente più vantaggiosa ai sensi dell’art. 95 comma 2 del D.lgs 
50/2016; 

 graduatoria in esito alle operazioni di apertura delle offerte economiche (seduta pubblica del 20.02.2023) e allo 
svolgimento del procedimento di verifica dell’anomalia sull’offerta risultata prima in graduatoria (verbale di 
congruità del 17.03.2023 e verbale di seduta pubblica del 21.03.2023) 
 

Graduatoria Forma di 
partecipazione 

Offerente Punteggio 
off. 
tecnica 

Percentuale 
di ribasso 

Punteggio 
off. 
economica 

Punteggio 
totale 

NOTE 

1° SINGOLA 
IDRAULICA 
F.LLI SALA 
SRL 

67,82 12% 20 87,82 CONGRUA 

2° SINGOLA SIRAM S.P.A. 80 1% 3,88 83,88  

3° 
CONSORZIO 
ORDINARIO 

 
S.T.A. SRL 
(mandataria) 

71,66 2,56% 9,94 81,60  

PROGEMA 
SERVICE SRL 
(mandante) 
NUOVA ARTI 
UNITE 
S.C.P.A. 
(mandante) 

4° SINGOLA MKE SRL 27,36 2,99% 11,61 38,97  

 
 
A seguito di quanto sopra, il sottoscritto RUP presenta proposta di aggiudicazione a favore di: 
 
IDRAULICA F.LLI SALA SRL con sede legale in Via Novella, 19 - 41033 – Concordia sulla Secchia (MO) la quale si è 
dichiarata disposta ad eseguire le prestazioni oggetto dell’appalto dietro un corrispettivo di euro 6.564.800,00 (oltre 
euro 149.200,00 per oneri della sicurezza non soggetti a ribasso) applicando uno sconto del 12% (dodici/00 per 
cento) sull’importo a base di gara soggetto a sconto di euro 7.460.000,00 nonché alle altre condizioni contenute nel 
progetto approvato e nell’offerta tecnica presentata in sede di gara per quanto non in contrasto con il progetto. 
 
Organismo responsabile delle procedure di ricorso: TAR Emilia Romagna – Sezione di Parma - P.le Santafiora, 7 – 
Parma – 43121 - Italia 



 

   

 

  

  

 

 

 
Capitale Sociale Euro 673.408  i.v.  C.F. – P.IVA - Registro Imprese Parma n. 02504010345  R.E.A. n. PR-243950 

SEDE LEGALE: 43036 Fidenza, via Gramsci n.1/B Telefono 0524/688.400 Fax 0524/528129                                          
www.emiliambiente.it    info@emiliambiente.it    protocollo@pec.emiliambiente.it  

 
In ogni caso, per la corretta gestione dei ricorsi, si veda l’art. 120 del D.Lgs. 104/2010 
 
Accesso agli atti 
 
Il diritto di accesso ai documenti di gara, ai sensi della L.241/90, sarà consentito nei modi e tempi di cui all’art. 53 del 
D.Lgs. 50/2016. Qualora la richiesta provenga da RTI, dovrà essere sottoscritta dal legale rappresentante della 
capogruppo. 
Ai sensi dell'art. 53 comma 2 lett. c) del D.Lgs 50/2016  l'accesso all'offerta economica dei concorrenti è dunque 
differito fino all’approvazione da parte dell’organo competente della presente proposta di aggiudicazione. 
 
Fidenza, lì 21.03.2023 
         
 

IL RESPONSABILE UNICO DEL PROCEDIMENTO 
(RUP) 

   MARCO VASSENA 
F.TO 

 
 
 
 
 
Data di pubblicazione: 21.03.2023 
 
 
 


